
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення доповнень 
до рішення обласної ради від 10 листопада 2006 року № 94-V 
«Про регіональну програму інформатизації Одеської області 

на 2007-2009 роки (Інформаційна Одещина)

           На підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  згідно  з  Законом  України  «Про  Національну 
програму інформатизації » та  постановою Кабінету Міністрів України від 12 
квітня 2000 року № 644 «Про затвердження Порядку формування та виконання 
регіональної програми і проекту інформатизації» обласна рада

        ВИРІШИЛА:

        1. Внести до рішення обласної ради від 10 листопада 2006 року № 94-V 
«Про регіональну програму інформатизації Одеської області на 2007-2009 роки 
(Інформаційна Одещина)" (далі – Програма) доповнення:

        - після розділу Програми «Завдання регіональної програми інформатизації  
Одеської  області  на  2008  бюджетний  рік  (Інформаційна  Одещина)»  додати 
розділ  Програми  «Завдання  регіональної  програми  інформатизації  Одеської 
області на 2009 бюджетний рік (Інформаційна Одещина)» (додається).

       2. Обласній державній адміністрації під час формування проекту рішення 
„Про обласний бюджет Одеської області на 2009 рік” передбачити видатки на 
фінансування заходів регіональної  програми інформатизації  Одеської  області 
(Інформаційна Одещина) на 2009 рік. 

       3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань зв’язку та інформатизації.

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

28 січня 2009 року
№ 740-V



Додаток до рішення 
обласної ради 
від 28 січня 2009 року
№ 740-V

ЗАВДАННЯ
Регіональної програми інформатизації Одеської області на 2009 бюджетний рік

(Інформаційна Одещина)

Завдання (роботи)
Державний 
замовник

Обсяг фінансування, тис. гривень

Очікувані результати

Всього У тому числі

Місцевий 
бюджет 

(обласний) 
(тис. грн.)

Місцеві 
бюджети 
нижчих 
рівнів 

(тис.грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Капітальні 
вкладення

Поточні витрати

Місцевий 
бюджет 

(тис. 
грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Науково-дослідні 
роботи

Інші потреби

Місцевий 
бюджет 

(тис. 
грн.)

Інші 
джерела 

(тис. 
грн.)

Місцевий 
бюджет 

(тис. 
грн.)

Інші

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.Організаційне-правове забезпечення інформатизації

1.1. Забезпечення 
функціонування 
інформаційно-
телекомунікаційної системи 
Одеської обласної 
державної адміністрації, 
районних державних 
адміністрацій та органів 
місцевого самоврядування 
області

 Обласна 
державна 

адміністрація
3400,00 - - 200,00 - - - 3200,00 -

Обслуговування технічних 
та програмних засобів 
інформаційної системи, 
організаційне та методичне 
забезпечення програми 
інформатизації, координація 
робіт з інформатизації 
області, участь в тематичних 
семінарах, конференціях, 
виставках, усунення відмов 
функціонування та 
проведення ремонту, 
підтримка каналів зв’язку, 
підтримка функціонування 
сайтів та баз даних, 
отримання оперативної 
інформації та інформування 
керівництва, ведення обліку 
елементів інфраструктури та 
управління інформаційної 
системами, технічний захист 
інформації.



2. Формування і розвиток інфраструктури інформатизації області

2.1. Проведення робіт щодо 
розгортання та 
удосконалення локальних 
обчислювальних мереж в 
органах виконавчої влади  
та органах місцевого 
самоврядування області

Обласна 
державна 

адміністрація, 
районні 

державні 
адміністрації

200,00 - - 50,00 - - - 150,00 -

Закупівля  апаратури 
електричної низьковольтної, 
пристроїв комплектних 
низьковольтних та 
апаратури електрозв’язку та 
монтаж локально-
обчислювальних мереж в
Одеській обласній раді, 
Одеській обласній 
державній адміністрації, 
модернізація системи 
енергозбереження

2.2. Запровадження системи 
управління якістю та 
надання органами 
виконавчої влади та 
місцевого самоврядування 
області інформаційних 
послуг населенню

Обласна 
державна 

адміністрація
100,00 - - - - - - 100,00 -

Реалізація пілотного проекту 
з надання юридичним та 
фізичним особам 
адміністративних послуг на 
основі електронної 
інформаційної системи 
«Електронний регіон»

3. Інформатизація стратегічних напрямків розвитку державності, безпеки та оборони

3.1. Розвиток в області 
мережі з підтримкою IP- 
телефонії

Обласна 
державна 

адміністрація
100,00 - - - - - - 100,00 -

Проведення підключення 
райдержадміністрації та 
райрад по виділеному 
каналу до ЛОМ ОДА за 
технологією VPN для 
одержання якісних послуг, 
які надає КП ОІАЦ для 
органів влади в Одеській 
області. Організація 
телефонного зв’язку з 
використанням мережних 
протоколів передавання 
даних. 



3.2. Впровадження 
ліцензійного програмного 
забезпечення в органах 
виконавчої влади та органах 
місцевого самоврядування

Обласна 
державна 

адміністрація
200,00 - - 100,00 - - - 100,00 -

Закупівля та встановлення 
ліцензійного програмного 
забезпечення (Microsoft 
Office, Windows XP, т.і.) в 
органах виконавчої влади та 
органах місцевого 
самоврядування

3.3.Впровадження системи 
електронного 
документообігу з 
використанням 
електронного підпису в 
органах місцевого 
самоврядування

Обласна 
державна 

адміністрація
200,00 - - 150,00 - - - 50,00

Забезпечення органів 
виконавчої влади та органів 
місцевого самоврядування, 
фізичних та юридичних осіб 
технологіями отримання та 
застосування електронного 
цифрового підпису, 
інтеграція із системою 
електронного 
документообігу

3.4. Удосконалення 
комплексної системи 
захисту інформації

Обласна 
державна 

адміністрація
300,00 - - 150,00 - - - 150,00

Створення та удосконалення 
комплексної системи 
захисту інформації у 
локальних обчислювальних 
мережах органів виконавчої 
влади та органах місцевого 
самоврядування  області та 
автоматизованих системах 
класу 1, на яких 
обробляється інформація з 
обмеженим доступом

4. Інформатизація соціальної сфери

4.1. Розробка та 
впровадження в роботу 
лікувальних закладів 
області елементів 
телемедицини.

Обласна 
державна 

адміністрація
3000,00 - - 2600,00 - - - 400,00 -

Надання можливостей 
проведення провідними 
фахівцями оперативного 
дистанційного 
консультування та 
створення мультисервісної 
мережі

Всього витрат на реалізацію програми на 
2009 рік

7500,00 - - 3250,00 - - - 4250,00 - -


